(g) Des Landes histoire critique de la philosophie lib. 3. cap. 14. n. 2.

(h) Athen. lib. 9. & 12.

CAP. XXXVI. DE ORIG. ET PROGRESSU.

133

philosophica Judæi cæteris gentibus celebriores. Ut mittam Rechabitas, qui in tentoriis habitantes, agros nec possidebant, nec colebant, nec bibebant vinum (*a*) certe Esseni, qui unam eamque puriorem ex tribus philosophicis Judæorum sectis componebant, in cœnobiis sub præfecto vitam agebant communem, in cuius usum non tantum vitam auspicantes propria bona, sed inde etiam manuum labores, quibus dediti erant, conferebant. Omnes vestibus induiti candidis summa religione Deum colebant, non jurabant, non mentiebantur, se abstinebant ab uxoribus, & orationibus & virtutibus vacabant. Post triennii examen in suam societatem admittebant neophytes, qui magnis exsecrationibus vitam ad leges societatis exactam promittere debebant. Longe durius vita genus ducebant *therapeuta*, hoc est *Dei cultores*, ut eos appellat Philo Judæus, qui peculiarem de iis libellum sub titulo *de vita theoretica*, seu *de supplicum virtutibus* conscripsit: etenim quasi essent vita defuncti, facultatibus & mundo relictis, in villas solitarias secedebant, & in separatis ædibus, quas dicebant *monasteria*, singuli habitabant, ubi per sex dies tautum philosophabantur, cibum post solis occasum sumentes, & septimo die ad senioris sermonem audiendum in commune *seminium* conveniebant, eoque finito manducabant, non cibis lauti utentes, sed simplici pane, cujus obsonium erat sal, quem delicatores hyssopo condiebant. Essenorū & therapeutarū instituta ex Josepho & Philone Judæis plenius Jo. Clericus (*b*) recenset. Cæterum num therapeuta Esseni an christiani fuerint, an ab utriusque diversi, inter eruditos non convenit; sed eorum instituta judaismum potius, quam christianismum sapiunt, magisque propterea ad verum accedunt, qui eos Essenos faciunt diores, quod Josephus Scaliger (*c*) animadvertisit, & late contra Montfauconium Bouhjerius, in senatu Divionensi præses, demonstravit.

Origo monachatus apud christianos.

§. IV. Ut vero nunc redeamus ad christianos, quæ fuerit inter eos prima monachatus origo, non una est omnium sententia. Claudio Dellius (*d*) ab exemplo gentilium philosophorum, alii ab Essenorū institutis eum repetunt: nec defuerunt, qui in Eliæ & Joannis Baptistaræ vita monachatus originem quæsiverunt: & demum Boehmerus (*e*) ex quorundam temperamento ad solitudinem proclivi ascensi putat accessisse vitam solitariam. Sed præstat originem monachatus ad persecutio[n]es referre, quod multi ex antiquis, teste Sozomeno (*f*), tenuerunt, & aliqui ex recentioribus illustrarunt